第10回全国高等学校選抜スポーツクライミング選手権大会実施要項

- 主 催 (公社)日本山岳・スポーツクライミング協会 (公財)全国高等学校体育連盟 加須市 加須市教育委員会
- 後 援 スポーツ庁 (公財) 日本スポーツ協会 埼玉県教育委員会 (公財) 埼玉県スポーツ協会 加須市体育協会 毎日新聞社 【予定】
- 主 管 埼玉県山岳・スポーツクライミング協会 (公財)全国高等学校体育連盟登山専門部
- 協 賛 KDDI株式会社 三井不動産株式会社 住友商事株式会社 オリエンタルバイオ株式会社 日本航空株式会社 久光製薬株式会社 牛乳石鹸共進社株式会社 キョーリン製薬ホールディングス株式会社 八海醸造株式会社 日新火災海上保険株式会社 ニチハ株式会社

【令和元年9月6日現在】

- 1. 期 日
 - (ア)会 期 2019年12月21日(土)~22日(日)
 - (イ)開 会 式 2019年12月21日(土) 9時から
 - (ウ)競 技 2019年12月21日(土)~22日(日)
 - (エ)閉 会 式 2019年12月22日(日) 15時00分から
- 2. 会 場

埼玉県加須市民体育館 埼玉県加須市下三俣 590

3. 競技種目

男子リード 女子リード

4. 競技日程

[ルートセット 12月17日(火)~20日(金)]

12月21日(土)[加須市民体育館]

受付 8:00 ~ 8:50

開会式 9:00 ~ 9:30

男女予選 (フラッシュ 2本) 9:50 ~ 17:30

12月22日(日)〔加須市民体育館〕

受付 8:00~ 8:30

男女準決勝 (オンサイト) 8:40 ~ 11:00

男女決勝 (オンサイト) 12:30 ~ 14:30

表彰・閉会式 15:00 ~ 15:30

5. 競技規定

2019年IFSC国際スポーツクライミング連盟競技規則・規定ならびに、本大会要項による。

6. 競技方法

- (1) リード方式で、予選はフラッシュ2本、準決勝・決勝はオンサイト1本で行う。
- (2) 準決勝・決勝は、それぞれ予選・準決勝の成績の下位の選手からスタートする。

7. 順位決定方法

(1) 個人順位

アルートのライン(アクシス)に沿った最長到達距離で選手の順位を決定する。

- イ 同順位が存在する場合は、前のラウンドへのカウントバックを適用する。
- ウ 決勝において、ア、イの方法で同順位が生じた場合、所要時間の短い選手を上位とする。

(2) 団体順位

- ア 団体順位は、同一校の上位2名の選手の個人順位の値による順位ポイントを合計した値で決定 する。
- イ 個人順位に同着がある場合は、同着の選手の平均順位の値を順位ポイントとして計算する。
 - 例) 2位の選手が 3名いる場合の順位ポイント (2+3+4) ÷ 3=3 6 位の選手が 4名いる場合の順位ポイント (6+7+8+9) ÷ 4=7.5
- ウ 団体順位の等しい学校が生じた場合は、より上位の個人順位を含む学校を上位とする。
- エ 上記 の 結果同順位の学校が生じた場合は、団体順位のカウントバックを適用し、準決勝・予選の上位校を上位とする。

8. 参加資格

- (1)選手は、学校教育法第1条に規定する高等学校(中等教育学校後期課程を含む)に在籍する生徒で、都道府県高等学校体育連盟に加盟し、(公社)日本山岳・スポーツクライミング協会に2019年度の選手登録をしている者とする。
- (2)年齢は平成12年4月2日以降に出生の者で、高等学校に在学している者とする。ただし、出場は高等学校在籍中3回までとし、同一学年での出場は一回限りとする。
 - (3) チーム編成において、全日制課程・定時制課程・通信制課程の生徒による混成は認めない。
 - (4) 統廃合の対象となる学校については、当該校を含む合同チームによる大会参加を認める。
 - (5) 転校後6ヶ月未満のものは参加を認めない。(外国人留学生もこれに準ずる。) ただし、一家転住等やむを得ない場合はこの限りでない。
 - (6) 出場する選手は、在籍する校長の承認をえること。
 - (7) 大会参加に際しては、校長の認める学校の職員が引率すること。

9. 参加制限

- (1) 参加人数:各都道府県推薦選手の代表人数は男女各2名以内とする。
- (2) 参加制限の特例
- ア 下記条件を満たす者は、(公社)日本山岳・スポーツクライミング協会推薦選手として(1)の各都 道府県推薦選手出場枠を超えて出場を認める。

- (a) IFSC の主催または後援する世界大会・アジア大会に日本代表として出場経験のある選手
- (b) 高等学校在学中に下記の大会において準決勝以上に進出した選手

第9回全国高等学校選抜スポーツクライミング選手権大会(2018年 12月)

スポーツクライミング第14回ボルダリングジャパンカップ(2019年1月)

スポーツクライミング第32回リードジャパンカップ(2019年3月)

スポーツクライミング第7回リードユース日本選手権印西大会(2019年3月)

スポーツクライミング第5回ボルダリングユース日本選手権鳥取大会(2019年5月)

スポーツクライミング第22回 [〇Cジュニアオリンピックカップ(2019年9月)

第74回国民体育大会スポーツクライミング競技(2019年10月)

- イ 上記までの選抜を行った結果、学校団体戦出場校が男女それぞれにおいて存在しない都道府県に限
- り、学校団体戦出場の目的で男女各1名を各都道府県推薦選手に追加できるものとする
- 10. 参加申し込み
 - (1) 各都道府県の登山専門委員長(担当者)が取りまとめ、下記に E-Mail および、郵送すること。
 - (2) 申込先

※別途取りまとめ様式があります

〒400-0026 山梨県甲府市塩部 2-7-1

山梨県立甲府工業高等学校内

第10回全国高等学校選抜スポーツクライミング選手権大会事務局 担当 村松 久徳

TEL 055-252-4896 FAX 055-251-3385

Email <u>sportclimbing.hc@gmail.com</u> ※問合せはなるべく E-MAIL で行うこと

(3) 申込締め切り

2019年11月20日(水)必着(厳守のこと)

- 11. 参 加 料
- (1) 1名 3,500円
- (2)納入方法

ア 申込締め切りまでに下記郵便振替口座に入金すること。

イ 郵便振替口座番号:00110-5-546693

加入者名:(公社)日本山岳・スポーツクライミング協会

※振替用紙に選手名、学校名と全国高等学校選抜スポーツクライミング選手権大会参加費であることを明記すること。

※郵便振替用紙の振り込み記録を以て、領収書にかえさせていただきます。

12. 表 彰

(1) 団体表彰

ア 男子及び女子の優勝校に、(公社)日本山岳・スポーツクライミング協会会長杯を授与する。

- イ 男子及び女子とも6位までの入賞校に賞状を授与する。
- ※ 優勝杯は、持ちまわりとする。

(2) 個人表彰

ア 男子及び女子とも3位までの入賞者にメダルを授与する。

イ 男子及び女子とも8位までの入賞者に賞状を授与する。

13. 宿 泊

宿泊及び昼食弁当については、主催者側は準備しない。各参加者で直接申し込むこと。

14. 競技順並びにルート

- (1) 競技順並びにルートの決定は、主催者の責任において公正に行う。
- (2) 参加者名簿は、(公社) 日本山岳・スポーツクライミング協会の web サイトに大会1週間前までに 掲載する。

15. 連絡事項

(1)服装

ア 競技時の服装は、クライミング競技に適した上下ウェア、シューズとする。

- イ 競技時は、上衣の背面中央に必ず大会主催者の用意するゼッケンを取り付けること。
- ウ 開閉会式に参加するときの服装は、制服、チームウエアまたはそれに準じたものとする。
- (2) 競技時の傷害、疾病等の応急処置は主催者側で行うが、その後の責任は負わない。万一の事故に備えて傷害保険に加入しておくなど、万全の事故対策を講じておくこと。

なお、参加者は健康保険証を持参すること。

- (3)15(2)の事故に関しては、引率者を通じて大会事務局に届け出ること。
- (4) その他

ア 引率者は、事前に生徒指導の万全を期するとともに、選手・生徒のすべての行動に責任を負うものとする。

- イ 引率者は、アイソレーション及びオブザベーション中は選手に同行することはできない。
- ウ 会場には暖房を設置するが、体育館内でベンチ等も設けないことを考慮すること。
- エ 会場内でのカメラ撮影、および選手のアンチ・ドーピングに関する同意書については、別途これを定め、「参加の皆様へ」の連絡事項に記載する。
- オ 会期中の練習会場 (アイソレーション室内のウォーミングアップ用ウォールを除く) については、主催者はこれを設けない。
- カ 会期前日等に、アンチ・ドーピング講習会を競技場となる体育館内の特設会場にて開催(予定)する。参加は任意とする。仔細については「参加者への連絡」に掲載する。
- キ その他に連絡・注意事項等が生じた場合は、(公社) 日本山岳・スポーツクライミング協会 web サイトに「連絡事項」を掲載する。

「全国高等学校選抜スポーツクライミング選手権大会」 参加における個人情報保護及び肖像権に関わる取扱いについて

公益財団法人全国高等学校体育連盟登山専門部

2019年度全国高等学校選抜スポーツクライミング選手権大会実行委員会

2019年度全国高等学校選抜スポーツクライミング選手権大会は、大会参加申込書等を通じて取得される個人情報及び肖像権の取扱いに関して以下のとおり対応します。

- 1. 参加申込書に記載された個人情報の取扱い
- (1) 大会プログラムに掲載されます。
- (2) 競技会場内でアナウンス等により紹介されることがあります。
- (3) 競技会場内外の掲示板等に掲載されることがあります。
- 2. 競技結果(記録)等の取扱い
- (1) 大会が業務委託する記録センターを通じて公開されます。
- (2) 認められた報道機関等により、新聞・雑誌及び関連ホームページ等で公開される事があります。
- (3) 大会プログラム掲載の個人情報とともに、大会報告書等(以下「報告書」という)に掲載されます。
- (4) 優勝及び上位入賞結果(記録)等は、次年度以降の大会プログラムに掲載されることがあります。
- 3. 肖像権に関する取扱い
- (1) 認められた報道機関等が撮影した写真が、新聞・雑誌・報告書及び関連ホームページ等で公開されることがあります。
- (2) 認められた報道関係等が撮影した映像が中継または録画放映されることがあります。また、DVD 等に編集され、配付されることがあります。
- (3) この他(公財)全国高等学校体育連盟の許可にもとづき、記念写真等が販売されることがあります。
- 4. 大会実行委員会としての対応について
- (1) 取得した個人情報を上記利用目的以外に使用することはありません。
- (2) 参加申込書の提出により、上記取扱に関するご承諾をいただいたものとして対応させていただきます。
- (3) 個人情報等の記載または公開等に関しての質問は、全国高等学校選抜スポーツクライミング選手権大会事務局までお問い合わせください。

連絡先・お問い合せ先

2019年度全国高等学校選抜スポーツクライミング選手権大会事務局

400-0026 山梨県甲府市塩部 2-7-1 山梨県立甲府工業高等学校内

TEL:055-252-4896 FAX:055-251-3385 (担当:村松 久徳)

Email sportclimbing. hc@gmail.com ※問合せはなるべく E-MAIL で行うこと